Que, el Tribunal Arbilrol declare que los

Partidos de Instolación y Suministro de Acero de Vigas, So/ida de Gas y

Cortinas Antibacterianos, no consti.tuyen obligaciones contractuales.

SÉPTIMA PRETENSiÓN PRINCIPAl: Que, el TribunalArbitral ordene o lo Entidad

el pago de lo sumo de SI, 184,431.54 (Ciento Ochenta y Cuatro Mil

Cuatrocientos Treinta y Uno con 54/100 Nuevos Soles), incluido IGV por

Indemnización por Daños y Perjuicios por la demoro en el inicio de obra.

OCTAVA PRETENSiÓN PRINCIPAl.- Que, el Tribunal Arbitral declare que

corresponde los mayores gastos generales de las Ampliaciones de Plazo N°

04. 05, 06, 08 Y 09, Y en consecuencia ordene o lo Entidad cancelar 01

contratista lo sumo de SI. l' 169,827,40 (Un Millón Ciento Sesenta y Nueve Mil

Ochocientos Veintisiete con 40/100 Nuevos Soles) incluido IGV.

NOVENA PRETENSiÓN PRINCIPAl.- Que, el Tribunal Arbitral declare que

corresponde los mayores gastos generales de las Ampliaciones de Plazo N°

11, 12, Y en consecuencia ordene a lo Entidad concelar 01 contratista la

sumo de SI. 274,343.60 (Doscientos Setenta y Cuatro Mil Trescientos

Cuarenta y Tres con 60/100 Nuevos Soles) incluido IGV.

DÉCIMA PRETENSiÓN PRINCIPAl.- Que, el Tribunal Arbitral declare que

corresponde los mayores gastos generoles de las Ampliaciones de Plazo N°

lB, 19, 23 Y 24, Y en consecuencia ordene a la Entidad cancelar al

contratista lo sumo de SI. 2' 150,625.87 (Dos Millones Ciento Cincuenta Mil

Seiscientos Veinticinco con 87/100 Nuevos Soles) incluido IGV.

DÉCIMO PRIMERA PRETENSIÓNPRINCIPAL: Que, el Tribunal Arbilrol ordene o

lo demandado asumir lo integridad de los Costos y Costos que generen el

presente Proceso Arbitral.

VI. Acerca del primer desistimiento del Consorcio

[...]

Determinar si corresponde o no declarar el reconocimiento de los

mayores gastos generales de las Ampliaciones de Plazo N" 04, 05, 06, 08

Y 09, Y en consecuencia. si corresponde o no ordenar a lo Entidad

cancelar al contralista la suma de SI. t' t 69,827.40 (Un Millón Ciento

Sesenta y Nueve Mil Ochocientos Veintisiete con 40/100 Nuevos Sales)
incluido eIIGV.

3. Determinar si corresponde o no declarar el reconocimiento de los

mayores gastos generales de las Ampliaciones de Plazo N° 11, 12, Y en

consecuencia, si corresponde o no ordenar a la Entidad para que

pague al Contratista la suma de SI.

[...]

Cuatro Mil TrescientosCuarenta y Trescon 60/100 Nuevos Soles)incluido

IGV.

4. Determinar si corresponde o no declarar el reconocimiento de los

mayores gastos generales de las Ampliaciones de Plazo N° 23 Y 24, Y en

consecuencia, si corresponde o no ordenar a la Entidad pagar al

contratista la suma de SI. 820,568.11¡Ochocientos Veinte Mil Quinientos

Sesenta y Ocho con 111100 Nuevos Soles)incluido eIIGV,

5. Determinar sicorresponde o no declarar consentida la liquidación final

del contrato W 295-2009-MINSApresentada por el Consorcio mediante

carta W 046-2012-CSMS/RL,con un saldo económico o lavar del

contratista de SI.

[...]

pretensiones de fecha 25 de mayo de 2012. Cabe precisar que el mencionado

medio probatorio contiene un pedido de daños y pe~uiciospor el monto de

SI. 429.202.16 Nuevos Soles, no obstante en la pretensión formulada por el

demandante sólo se ha considerada el importe de SI. 184.431.54 (Ciento

Ochenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Treinta y Uno con 54/100 Nuevos Soles)

incluido IGV. Por lo tonto, este Colegiado no podró fijar un monto superior al

solicitado como indemnización en el escrito de acumulación de pretensiones.

En ese sentido, corresponde que el Tribunal determine si debe reconocerse